
 

 
ACTA RESOLUCIÓN ALEGACIONES BAREMACIÓN Y DEFINITIVA DE ALUMNOS/AS 

TRABAJADORES 
 

EXPEDIENTE: FOTAE/2024/2/46 
 
ENTIDAD PROMOTORA: Ayuntamiento de Càrcer 
NOMBRE DEL PROYECTO: Taller d’Ocupació Càrcer Verd 4ª Edició 
LOCALIDAD: Càrcer 
 
 En Càrcer el día 27 de febrero de 2025 reunida la Comisión mixta de selección formada por D./Dña. 
María Fuster Cancio y Dña. María Isabel Díaz Martín, en representación de la Dirección Territorial de 
Labora-Valencia, y D. Vicente José Alegre Bono en representación del Ente Promotor Ayuntamiento de 
Càrcer, se procede a la RESOLUCIÓN DE LAS ALEGACIONES al Acta provisional de alumnos/as 
trabajadores de 25 febrero de 2025, así como el Acta posterior de fecha 26 de febrero de 2025 suscrita por 
la Comisión Mixta y a publicar el acta final de selección del alumnado trabajador del Programa Taller de 
Empleo arriba indicado, candidaturas que figuran en el listado facilitado por el Espai Labora de Xàtiva, 
correspondientes a las ofertas de servicios formativos presentadas por la Entidad Ajuntament de Càrcer 
para cubrir los puestos de las siguientes especialidades: 
 
AGAO 0108: ACTIVIDADES AUXILIARES EN VIVEROS, JARDINES Y CENTROS DE JARDINERÍA. 
AGAO 0208: INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE JARDINES Y ZONAS VERDES. 
 
 
 Se han presentado las siguientes alegaciones: 
 

- ERIKA VAL GÓMEZ [R.E. 2025-E-RC-191] y [R.E. 2025-E-RC-203]  
- JUAN BALLASTER CARAÑANA [R.E. 2025-E-RC-207] La Comisión ha revisado la puntuación 

otorgada Juan Bautista Ballester Ferrer, teniendo en cuenta toda la documentación aportada, 
manteniéndose la misma puntuación que en la baremación provisional.  

 
 DESESTIMADAS: 
 
 

- ERIKA VAL GÓMEZ [R.E. 2025-E-RC-191] y [R.E. 2025-E-RC-203]. Revisada la puntuación en 
criterios de situación, los puntos son acordes con la baremación provisional, ya que en el listado 
aportado por el LABORA, no se contempla el criterio de paro de largo duración.  
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Resueltas las alegaciones las puntuaciones quedan como sigue: 
 

DNI/NIE NOM I COGNOMS / 
NOMBRE Y APELLIDOS 

SITUACIÓN 
(Max 17 
puntos) 

ENTREVISTA 
(Max 3 

puntos) 

TOTAL 
PUNTOS 

***6049** PIEDAD GÓMEZ MORENO 7,00 0,20 7,20 

***8971** JOSE LUIS PUIG SISTERNES 6,00 1,30 7,30 

***5653** YOLANDA UBEDA BLASCO 6,00 1,40 7,40 

***8153** MARIA CARMEN NAVARRO GOMEZ 6,00 1,30 7,30 

***4252** ANA MARIA GIMENEZ ALBIOL 8,00 0,20 8,20 

***6068** JOSE MIGUEL BAIXAULI LORENTE 5,00 NO PRESENTADO  

***2970** DOLORES CONTRERAS SANCHIS 7,00 1,00 8,00 

***2282** MARIA PAZ PERIS GARCIA 6,00 1,45 7,45 

***5653** MARIA JOSE UBEDA BLASCO 5,00 0,90 5,90 

***3572** MARIA TERESA BATALLER ALEGRE 5,00 2,35 7,35 

***6216** ANDREA MARISOL PITURRA ROJAS 5,00 1,10 6,10 

***1901** JESICA ELISABET CORET CERVERA 5,00 0,40 5,40 

***3490** JONATHAN ANDREU DOMENECH 5,00 0,30 5,30 

***3795** ESTANISLAO PERUCHO GRANERO 7,00 0,50 7,50 

***3084** JUAN BAUTISTA BALLESTER FERRER 6,00 1,25 7,25 

***8031** AMALIA MARTI VIZUETE 5,00 0,70 5,70 

***4994** JAIME GIMENEZ SANTOS 5,00 0,80 5,80 

***5899** ERIKA VAL GOMEZ 6,00 0,60 6,60 

***1901** MARTIN ANTONIO CORET CERVERA 5,00 0,50 5,50 

***0116** M AMPARO PEREZ MATAIX 5,00 0,60 5,60 

***9932** BARBARA VEGA CASTAN 6,00 1,30 7,30 

***5626** MICHAEL ALARCON VILLALBA 5,00 1,00 6,00 

***5139** RAQUEL ESTEVE SANCHEZ 7,00 1,00 8,00 

 
 
  
 
 
 *Se hace constar que por razones de parentesco la entrevista realizada a Doña Mª Teresa Bataller Alegre se 
efectúa por Doña Martina Plamenova Ivanova y Doña Rosa María Serrano Lloret suplente de D. Vicente José Alegre 
Bono, el cual se abstiene de la misma considerándose su parentesco del 4ª grado de consanguinidad con la candidata. 
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No presentado a la ENTREVISTA: 

DNI/NIE NOM I COGNOMS / 
NOMBRE Y APELLIDOS 

***6068** JOSE MIGUEL BAIXAULI LORENTE 

 
ALUMNADO SELECCIONADO Especialidades AGAO 0108 y AGAO 0208:  
 
 

DNI/NIE NOM I COGNOMS / 
NOMBRE Y APELLIDOS 

SITUACIÓN 
(Max 17 
puntos) 

ENTREVISTA 
(Max 3 
puntos) 

TOTAL 
PUNTOS 

***4252** ANA MARIA GIMENEZ ALBIOL 8,00 0,20 8,20 
***5139** RAQUEL ESTEVE SANCHEZ 7,00 1,00 8,00 
***2970** DOLORES CONTRERAS SANCHIS 7,00 1,00 8,00 
***3795** ESTANISLAO PERUCHO GRANERO 7,00 0,50 7,50 
***2282** MARIA PAZ PERIS GARCIA 6,00 1,45 7,45 
***5653** YOLANDA UBEDA BLASCO 6,00 1,40 7,40 
***3572** MARIA TERESA BATALLER ALEGRE 5,00 2,35 7,35 
***8971** JOSE LUIS PUIG SISTERNES 6,00 1,30 7,30 
***9932** BARBARA VEGA CASTAN 6,00 1,30 7,30 
***8153** MARIA CARMEN NAVARRO GOMEZ 6,00 1,30 7,30 

 
 
Quedando preseleccionados como reservas, siguiendo el orden de puntuación obtenido teniendo en 
cuento los DESEMPATES , para posibles bajas o ceses o improvistos surgidos, los siguientes aspirantes:  
 
 

DNI/NIE NOM I COGNOMS / 
NOMBRE Y APELLIDOS 

SITUACIÓN 
(Max 17 
puntos) 

ENTREVISTA 
(Max 3 
puntos) 

TOTAL 
PUNTOS 

***3084** JUAN BAUTISTA BALLESTER FERRER 6,00 1,25 7,25 
***6049** PIEDAD GÓMEZ MORENO 7,00 0,20 7,20 
***5899** ERIKA VAL GOMEZ 6,00 0,60 6,60 
***6216** ANDREA MARISOL PITURRA ROJAS 5,00 1,10 6,10 
***5626** MICHAEL ALARCON VILLALBA 5,00 1,00 6,00 
***5653** MARIA JOSE UBEDA BLASCO 5,00 0,90 5,90 
***4994** JAIME GIMENEZ SANTOS 5,00 0,80 5,80 
***8031** AMALIA MARTI VIZUETE 5,00 0,70 5,70 
***0116** M AMPARO PEREZ MATAIX 5,00 0,60 5,60 
***1901** MARTIN ANTONIO CORET CERVERA 5,00 0,50 5,50 
***1901** JESICA ELISABET CORET CERVERA 5,00 0,40 5,40 
***3490** JONATHAN ANDREU DOMENECH 5,00 0,30 5,30 
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Siendo 8 las personas EXCLUIDAS,de las cuales 4 no han presentado documentación y 3 han presentado 
renuncia y 1 persona no se presentó a la entrevista:  
 

 
Los acuerdos de la Conisión mixta de selección recogidos en el acta final de la selección no agotan la vía 
administrativa y cabrá interponer recurso de alzada anta la dirección territorial que realizó el 
nombramiento de la Comisión mixta de Selección. 
 

POR LA COMISIÓN MIXTA DE SELECCIÓN DE PARTICIPANTES 
 
 

Por la Dirección Territorial de Labora-Valencia Por el Ente Promotor 

 

DNI/NIE NOM I COGNOMS / 
NOMBRE Y APELLIDOS 

 

***9177** JOSE VICENTE REIG APARICIO NO PRESENTA DOCUMENTACIÓN 
***8053** GABRIEL TORMO BOTELLA NO PRESENTA DOCUMENTACIÓN 
***5966** FRANCISCO GONZALEZ SANTIAGO NO PRESENTA DOCUMENTACIÓN 
***5423** VICENTE DANIEL GIMENEZ ARAGONCILLO NO PRESENTA DOCUMENTACIÓN 
***5984** INMACULADA SANCHIS RODRIGUEZ RENUNCIA 
***3231** OSCAR VIDAL MATEU RENUNCIA 
***3344** MANUEL ZAMORA GONZALEZ RENUNCIA 
***6068** JOSE MIGUEL BAIXAULI LORENTE NO SE PRESENTA A LA ENTREVISTA 

VICENTE 
JOSE|ALEGRE|
BONO

Firmado digitalmente 
por VICENTE JOSE|
ALEGRE|BONO 
Fecha: 2025.02.27 
15:05:19 +01'00'
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